
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 14    

N. GENERALE 253 DEL 06/02/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI SPEDIZIONE E RECAPITO 

DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI TRANI CIG Z9425386BD. 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 14    

DEL 06/02/2019 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI SPEDIZIONE E RECAPITO 

DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI TRANI CIG Z9425386BD. 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA 
 

IL DIRIGENTE  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 VISTI: 

 Gli artt. 107 , 163 – commi 1 e 2 e 183 comma 9. del D.Lgs. nr.237 del 18 agosto 2000; 

 L’art. 4 comma 2 , D.Lgs, n.165 del 30 marzo 2001; 

 Lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità: 

 

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DARE ATTO, ai sensi dell’art.6bis della legge 07/08/1990 n. 241 e del vigente  Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione 2019-2021, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di 

interesse,neppure potenziale, per chi lo adotta: 

 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli 

effetti; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigenete 

dell’Area Economica- Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 come da allegato; 

 

ATTESTA 

La regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs 18/08/2000 n. 

267; 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi e, se del caso ,il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione trasparente” 

secondo le indicazioni degli artt. 26 commi 2 e 3 - e 27 del D. Lgs n.33/2013: 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                                                       Dott. Francesco Angelo Lazzaro                                                                        
 

 



2 

 

 

 

 

 

 
 

                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA 

ai sensi dell’art. 147 –bis comma 1 d.lgs. n.267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni,la regolarità del 

procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale, regionale 

nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art.6 bis della legge 07/08/1990 n.241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione 

della Corruzione 2019/2021, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale nei propri confronti. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                                                     Dott.ssa Annalisa Patruno 
                                                                                                                                                 

    

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 87/1854 del 9.10.2018 veniva stabilito: 

- di procedere all’acquisto tramite il Mercato elettronico della Pubblica amministrazione, secondo le modalità della procedura 
negoziata ex art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 del servizio di spedizione e recapito della corrispondenza degli uffici del 
comune di Trani, relativamente agli anni 2019/2020 (dall’1.01.2019 al 31.12.2020) il cui importo da porre a base di gara è stato 
stimato in € 39.375,00 oltre iva, di cui € 17.500 oltre iva per ciascuna annualità ed € 4.375,00 oltre iva per l’eventuale periodo di 
proroga trimestrale, prenotando la relativa spesa a valere sugli stanziamenti  del BPF 2018/2020, esercizi 2019 e 2020; 
- rinviare a successivo provvedimento l’approvazione degli atti di gara; 
- prorogare il contratto in essere sino al 31.12.2018. 

 
RITENUTO, pertanto,  di dover avviare apposita procedura comparativa mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico 
MePA di Consip ove è presente la Categoria Servizi/ Servizi Postali di Raccolta e Recapito,  
 
RITENUTO altresì: 

-  al fine di garantire la condizione di maggior apertura alla concorrenza della procedura in parola, potenzialmente in grado di 
individuare il contraente più efficiente per la PA, di invitare tutti gli operatori economici iscritti al MEPA per la categoria Servizi 
postali di raccolta e recapito, nonché coloro che avranno perfezionato l’iscrizione  entro il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte, determinandosi di fatto una situazione di piena contendibilità del servizio, con conseguente 
indeterminabilità a priori dei partecipanti,  assimilabile sotto questo profilo alla procedura aperta. Tanto valga anche ai sensi 
delle Linee guida ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici.  

- Congruo il termine di 15 giorni per la presentazione delle offerte 
 
RITENUTO PERTANTO necessario approvare gli atti di gara, redatti secondo i principi di cui alla determinazione surrichiamata da 
intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto, con la precisazione che il biennio dell’affidamento decorrerà dalla data della 
stipula del contratto e non dal 1 gennaio 2019 e che è fatta salva la minor durata dello stesso conseguente all’ esaurimento dell’importo 
stimato posto a base di gara.  La stazione appaltante inoltre in corso di esecuzione potrà  avvalersi della facoltà di proroga per il tempo 
strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente, e comunque per un 
periodo massimo di 3 mesi, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. lgs. n. 50/2016 (“proroga”); 
 
VISTI L’AVVISO di GARA, il DISCIPLINARE DI GARA con l’allegata stima delle quantità contrattuali, IL CAPITOLATO TECNICO con 
l’allegato prezziario, nonché il MODELLO DI DOMANDA,  il MODELLO DGUE ed il  MODELLO DI OFFERTA ECONOMICA allegate 
alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO gli stessi conformi ai principi di cui alla presente, nonché alla determinazione dirigenziale n. 87 del 9.10.2018 ed ai principi 
di cui al d.lgs. 50/2016 come richiamati dall’art. 36 comma 1 d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e, ritenuto pertanto, di doverli approvare;  

 

RITENUTO il servizio oggetto di affidamento non  suddivisibile in lotti, trattandosi di servizio omogeneo e relativo alla gestione di un 
unico ufficio di protocollo generale per la spedizione della corrispondenza cartacea che, ai fini della sua organizzazione, non è 
suscettibile di essere diviso presso sedi diverse. In caso contrario l’esigenza di coordinare i diversi operatori economici per i lotti 
rischierebbe  di pregiudicare la corretta esecuzione dell’appalto;  
 
VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive concernenti il servizio de quo e verificato, contestualmente,  che lo stesso è 
disponibile nel catalogo MEPA nella Categoria Servizi/ Servizi Postali di Raccolta e Recapito che ha ad oggetto la prestazione dei 
servizi di raccolta e recapito degli invii postali 
 
Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, in quanto si è 
stimata una somma comprensiva del periodo eventuale di proroga trimestrale di € 39.375,00 oltre IVA come per legge; 
 
Considerato che i servizi che s’intendono conseguire devono avere le caratteristiche indicate dei documenti di gara allegati alla richiesta 
in premessa; 
 
Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto dall’art.95, comma 4, 



3 

 

del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di servizi caratterizzati da elevata ripetitività   di importo inferiore ad € 40.000 
 
Ritenuto altresì necessario garantire continuità al servizio di recapito della corrispondenza del comune di Trani, imprescindibile per il 
funzionamento dell’attività istituzionale, per il tempo strettamente necessaria al completamento delle procedure di  gara, e comunque 
per la durata massima di due mesi, decorsa la quale il contratto dovrà intendersi in ogni caso cessato.  
 
RITENUTO, pertanto, nelle more dell’espletamento della procedura di dover prorogare tecnicamente   il contratto in essere con la 
società PUGLIA EXPRESS SRL avente sede in Trani alla via Amedeo, n. 134 PIVA 08050990723 per la durata massima di due mesi, e 
segnatamente per il periodo 1 gennaio-28 febbraio 2019, salvo la minor durata conseguente all’aggiudicazione de quo ed al 
conseguente avvio del servizio, impegnando la spesa presunta onnicomprensiva di € 2916,67 IVA ESCLUSA, dandosi atto che 
l’effettivo corrispettivo sarà commisurato alle spedizioni effettivamente effettuate, fermo restando l’importo massimo contrattuale; 
 
RITENUTO NECESSARIO, pertanto, modificare la prenotazione della spesa operata con d.d. n. 87/1854 del 9.10.2018, impegnando in 
favore della società  PUGLIA EXPRESS SRL avente sede in Trani alla via Amedeo, n. 134 PIVA 08050990723 la somma di € 2916,67 
IVA ESCLUSA (durata bimestrale)  
 
ACQUISITO all’uopo lo SMART  CIG Z2826E5D30 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
 
ACQUISITO IL DURC prot. n. INAIL 13899370 in capo alla predetta società PUGLIA EXPRESS SRLS e Verificata altresì l’assenza di 
attestazioni nel casellario ANAC, come da Linee guida n. 4;  
 
DATO ATTO CHE non sussistono in capo all’istruttore del presente provvedimento né in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lettera e) del D.Lgs. 165/2001 e che risultano 
rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

RITENUTO pertanto opportuno prenotare e impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n.118/2011 e succ. modif. e integr., la somma di  € 2916,67  iva esclusa, pari ad € 3558,34 iva inclusa sugli stanziamenti 
del capitolo 2050 con imputazione esercizio 2019, precisando che con successivi provvedimenti si provvedere a rimodulare l’impegno n. 
144/0 2019: 

 Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 2050 Descrizione del 

capitolo 

SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE - SEGRETERIA GENERALE 

Intervento // Miss/Progr. 1.02.1.0103 PdC finanziario U.1.03.02.16.002 

Centro di costo 5210 Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr. no 

SIOPE  CIG Z2826E5D30 CUP  

Creditore PUGLIA EXPRESS SRL avente sede in Trani alla via Amedeo, n. 134 PIVA 08050990723 

Causale 
Affidamento servizio DI SPEDIZIONE E RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI 

TRANI per il periodo 1 gennaio-20 febbraio 2019 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 3558,34 iva inclusa Frazionabile in 12 no 

RICHIAMATO il decreto n. 1456 del 14.01.2019 di attribuzione delle funzioni dirigenziali al Segretario generale  

 RICHIAMATO  
- Delib.C.C.n.49 del 27.04.2018 – Bilancio di Previsione 2018/2020. Approvazione 

- Delib.C.C.n.74 del 05.06.2018 – Approvazione rendiconto della gestione dell’esercizio 2017 – Applicazione disavanzo di 
amministrazione al Bilancio di Previsione 2018/2020 ex art.188  

-Delib.G.C.n.137 del 18.07.2018 – Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano della performance per il Triennio 
2018/2020 e ss.mm.ii  

-Delib.C.C.n.48 del 27.04.2018 – Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione ( DUP ) 2018/2020 – Approvazione 
– e ss.mm.ii. 

PRESO ATTO che nell’esecuzione del servizio in oggetto non vi sono rischi da interferenze ex art. 26 D.Lgs n. 81/2008; 

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante Codice dei contratti pubblici e segnatamente: 

- art. 32 c. 2 ove è stabilito che Prima dell'avvio delle procedure di  affidamento  dei  contratti pubblici,  le  stazioni  appaltanti,   
in   conformità  ai   propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,  individuando  gli elementi essenziali del contratto e  i  
criteri  di  selezione  degli operatori  economici  e  delle  offerte.  Nella  procedura  di  cui all'articolo 36, comma 2, lettera a),  la  stazione  
appaltante  puo' procedere ad affidamento diretto tramite  determina  a  contrarre,  o atto equivalente,  che  contenga,  in  modo  
semplificato,  l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le  ragioni  della  scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei  requisiti  
di  carattere generale, nonche' il possesso  dei  requisiti  tecnico-professionali, ove richiesti. 

-art. 36 c. 2 lett.a) ove è sancito che le  stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi  e  forniture di importo inferiore a  
40.000  euro,  mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o  piu' operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta;  

VISTA 

-  la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e segnatamente l’art. 1 c. 450 ove è stabilito che Fermi  restando  gli  obblighi  e  le  
facolta' 

previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1  del  decreto  legislativo  30  marzo 

2001, n. 165, nonche' le autorita' indipendenti, per gli acquisti  di beni e servizi di  importo  pari  o  superiore  a  ((5.000  euro))  e 

inferiore alla soglia di  rilievo  comunitario  sono  tenute  a  fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione  ovvero 

ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla  centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure. 



4 

 

-  Art. 36 c. 6 bis ove è stabilito che “Nei mercati  elettronici  di  cui  al  comma  6,  per  gli affidamenti  di  importo  inferiore  a  
40.000  euro,   la   verifica sull'assenza dei motivi di  esclusione  di  cui  all'articolo  80  e' effettuata su un campione 
significativo in fase di  ammissione  e  di permanenza, dal  soggetto  responsabile  dell'ammissione  al  mercato elettronico. 
Resta ferma la verifica sull'aggiudicatario ai sensi del comma 5. 

- Art. 36 c. 5 Le   stazioni appaltanti devono verificare il possesso dei  requisiti  economici  e finanziari e tecnico professionali, 
se  richiesti  nella  lettera  di invito 

- Art. 32 c. 7 L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti 

- l’art. 63 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede, in determinate circostanze, che le amministrazioni aggiudicatrici possano 
aggiudicare appalti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara nel caso in cui, tra 
l’altro, i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico; 

 

 

VISTO 
– il vigente Statuto Comunale; 
– il vigente Regolamento di contabilità; 
– il D.Lgs. n. 267/2000; 
– il D.Lgs. n. 50/2016; 
– il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente; 
– il D.Lgs. n. 81/2008; 
 
 

DETERMINA 
 
- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, procedura di acquisto ex art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, tramite 
richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di Consip, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso,  finalizzata 
all’acquisizione delle migliori offerte per l’ affidamento del SERVIZIO DI SPEDIZIONE E RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DEL 
COMUNE DI TRANI CIG Z9425386BD, per 24 mesi, a decorrere dalla stipula del contratto, secondo i principi di cui alla presente ed alla 
determinazione dirigenziale n. 87/1854 del 9.10.2018 che si intende integralmente trascritta ancorchè non materialmente allegata, ma 
depositata agli atti del procedimento, e con le modalità di cui ai documenti di gara; 
 
2. di approvare i documenti di gara e segnatamente  l’Avviso, il DISCIPLINARE DI GARA, il CAPITOLATO TECNICO con l’allegato 
prezziario e la stima quantità contrattuali, nonché MODELLO DGUE E MODELLO DI DOMANDA e MODELLO OFFERTA 
ECONOMICA allegate alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
3.  di porre quale importo massimo di affidamento la somma di euro € 35.000 (eurotrentacinquemila/00), IVA esclusa, oltre € 4.375 per 
l’eventuale periodo di proroga trimestrale, per un totale di € 39.375,00 iva esclusa, dando atto che la spesa risulta essere prenotata in 
virtù del disposto della precedente  d.d. n. 87/1854 del 9.10.2018 quanto alle annualità 2019/2020; 

4. di rinviare a successivi provvedimenti la prenotazione della spesa relativi al periodo gennaio-febbraio 2021, nonché la rimodulazione 
dell’impegno n. 144/0 2019: 

5. di stabilire  che l’affidando servizio si intenderà anticipatamente concluso qualora prima della scadenza biennale sarà raggiunto 
l’importo massimo di € 35.000 iva esclusa; 
 
6. di stabilire che saranno invitate a partecipare tutti gli operatori economici iscritti al MEPA per la categoria Servizi postali di raccolta e 
recapito, nonché coloro che avranno perfezionato l’iscrizione  entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato in 
15 giorni dall’avvio;  
 
7. di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida, purchè ritenuta congrua e conveniente per l’ente; 
 

8.  di prorogare tecnicamente il contratto in essere con la società PUGLIA EXPRESS SRL avente sede in Trani alla via Amedeo, n. 134 
PIVA 08050990723, per il periodo 1 gennaio -28 febbraio 2019, impegnando la somma di € 2.916,67 IVA ESCLUSA pari ad € 3558,34 
iva inclusa a valere sugli stanziamenti del capitolo 2050 con imputazione all’ esercizio 2019 del BPF 2019/2020, precisando che con 
successivi provvedimenti si dovrà provvedere a rimodulare l’impegno n. 144/0 2019 adottato con a d.d. n. 87-1854/2018: 

 Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 2050 Descrizione del 

capitolo 

SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE - SEGRETERIA GENERALE 

Intervento // Miss/Progr. 1.02.1.0103 PdC finanziario U.1.03.02.16.002 

Centro di costo 5210 Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr. no 

SIOPE  CIG Z2826E5D30 CUP  

Creditore PUGLIA EXPRESS SRL avente sede in Trani alla via Amedeo, n. 134 PIVA 08050990723 

Causale 
Affidamento servizio di spedizione e recapito della corrispondenza del comune di trani per il periodo 1 

gennaio-20 febbraio 2019 

Modalità finan. Fondi di Bilancio comunale 

Imp./Pren. n.  Importo 3558,34 iva inclusa Frazionabile in 12 no 

 
9.  di precisare che il contratto di cui al punto n. 7 si intenderà anticipatamente concluso qualora prima della scadenza del 28 febbraio 
2019 sarà raggiunto l’importo massimo di € 3558,34 iva inclusa 
10. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
11. di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente, situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto;  



5 

 

12. di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
ragione del procedimento in oggetto indicato, giusta ex-art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge 
n. 190/2012,  
13. di dare atto altresì che il presente provvedimento  è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013  
 
La presente Determinazione contiene/ x non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di 
protezione dei dati personali”. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE 
Francesco Angelo Lazzaro 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro;1;1776550



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE nr.14 del 06/02/2019

22/02/2019Data: Importo: 3.558,34

Oggetto: AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI SPEDIZIONE E RECAPITO DELLA CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI
TRANI CIG Z9425386BD. APPROVAZIONE ATTI DI GARA-AFFIDAMENTO PERIODO 1 GENNAIO 20 FEBBRAIO 2019

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 422.500,00
240.442,18

3.558,34
244.000,52
178.499,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 30.000,00

14.500,00

3.558,34

18.058,34

Disponibilità residua: 11.941,66

Capitolo: 2050

Oggetto: SPESE POSTALI E TELEGRAFICHE - SEGRETERIA GENERALE

Progetto: SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

1140 - Archivio Protocollo e Servizio Messi

5210 - Segreteria GeneraleResp. servizio:

2019 426/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 426/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 426/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PUGLIA EXPRESS S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.02.16.003 - Onorificenze e riconoscimenti istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 22/02/2019

Z2826E5D30C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.003 Onorificenze e riconoscimenti istituzionali



Comune di Trani

Visti

352

AFFIDAMENTO BIENNALE DEL SERVIZIO DI SPEDIZIONE E RECAPITO DELLA
CORRISPONDENZA DEL COMUNE DI TRANI CIG Z9425386BD. APPROVAZIONE ATTI DI GARA

2019

Ufficio Gabinetto e comunicazione istituzionale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale: 253
06/02/2019Data adozione:

26/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 28/02/2019  al  15/03/2019. 

 

Trani, lì 28/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


